
- 1 -

大寒を迎え、寒さ厳しい今日この頃。節分、立春と暦の上での春はもうすぐですが、２月
３月は本格的な冷え込みが続く事と思います。
インフルエンザは勿論、ノロウィルス、風邪の流行も気になるところです。
又、水痘（水ぼうそう）や耳下腺炎（おたふくかぜ）の流行も見られる時期でもあります。
睡眠を充分取り、手洗い、うがいを徹底し、栄養をしっかり取り、予防に心掛けましょう。
２月１０日（土）の作品展に向け、各クラスでの取り組みが進められています。
作品展、どうぞお楽しみに。

おとなが、寒さにふるえて冬籠る此の二月こそ、 この寒い時期にも、子どもは寒さなど感じさせず、
子どもとおとなとの違いを、 外を駆け回ります。そして、子どものように薄着で
しみじみと思わせる月である。 走り回る先生たち。なんて素敵な姿でしょう。
それにしても、子どものお陰でこそ、 保育の場は、寒さも吹き飛ばす熱気があふれかえります。
二月の雪も、さえざえと喜んでいることであろう。

ことば 倉橋惣三 解説 大豆生田啓友

○ ２日（金）節分、幼稚園で豆まきを行います。双葉会よりお豆のプレゼントがあります。

○ １０日（土）、幼稚園にて作品展を行います。
・詳細は別紙にて。保護者同伴でお越しください。
・「保護者ホルダー」着用です。
・自転車は「駐輪カード」のある方のみ。教職員の指示で、園庭にお入れください。
・自動車は有料駐車場をご利用ください。（幼稚園の近隣には有料駐車場は少量です）
近隣店舗（パン屋さん）の駐車場には絶対に入れないように！！
路上駐車は禁止です。警察からもきつく注意を受けているので、ご協力お願いします。

・皆様のご理解、ご協力を賜り、楽しい作品展にしたいと思います。宜しくお願い申し上げます。
・当日欠席の際は、通常通り連絡をお願いします。

○ インフルエンザ流行と共にマスクの着用が増えています。
マスク着用は可です。色、柄などがない「白いマスク」でお願いします。
クラス、名前の記入をお願いします。
また、衛生面がとても気になります。毎日取り替え、清潔に心掛けてください。

○ 最近、スカート、ズボンの下にオーバーパンツ（スパッツ等）を履いているお子様が見受けられます。
寒い時ですので、履いて頂くのは結構なのですが、スカート、ズボンの丈以上に長くならないよう調節
して頂きたくお願い致します。
又、ホカロン等を貼ったり、持ったりするお子様も見受けられます。
寒い時ではありますが、お子様の身体が自ら体温調節をする機能が減少する事にも繋がると思われます
ので、物に頼るのではなく、身体を動かし暖かくなるという方向でお考え頂きたいと思います。

○ 年少、年中の方で３月末で退園予定の方は担任までお知らせください。
来年度のクラス編成上必要となりますので宜しくお願い致します。

○ バレンタインデーのチョコレートのお渡しは、幼稚園では不可です。
ご家庭でお楽しみください。

○ ３／２（金）雛祭り。
双葉会より、桜餅、雛あられ等のプレゼントがあります。お楽しみに。

〇 ３／６（火）、卒園・進級をお祝いし、「おめでとうコンサート（クラッシック）」を開催します。
保護者の参加は出来ません。ご了承ください。

○ 始業時にお知らせしておりますが、送り迎えの方がいつもと違う場合には必ずお知らせください。
また、「保護者ホルダー」着用でお願いします。
お知らせ頂かない場合は原則としてお帰し出来ません。
又、小学生のお迎えは保護者として認めません。上記同様にお帰し出来ませんのでご留意ください。

○ 保護者会時の自転車は教職員の指示に従ってください。ご協力ください。

○ ３／１３（火）、年長卒園園外保育のため、全学年、降園時間（お帰りの時間）が変わります。
徒歩降園時間・・・年少･･･１４：００ 年中･･･１４：０５ 年長･･･１４：１０
お帰りのバスの時間も変更となります。別途時刻表をお渡します。たけのこバスは通常通りです。

○ ３月１３日以降の予定
１４（水） ・午前保育 ・年中保護者会（10：00～各クラス その後お別れ会11：30終了）

・たまごクラスあり
１５（木） ・普通保育
１６（金） ・年長卒園式リハーサル ・お弁当持参 ・預かり保育あり

・年長お別れ会（保護者参加 １２時３０分～1時３０分終了 バスの送りなし）
・年中徒歩通園児参加（別紙にてお知らせ）

１７（土） ・年長卒園式（幼稚園ホールにて） ・年中徒歩通園児参加
１９（月） ・午前保育 ・年少中修了式 ・たけのこクラス修了日 ・預かり保育あり

２月のお知らせ


